
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL. DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA 1W EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - NEGAO N" SE-PEIMIt!2U1 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, através da sua Pregoeira, 
torna público que realizará as 09:00, do dia 30 de janeiro de 2025, no 
endereço eletrônico hups://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO 
nu SE-PEOOI/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 'I'RANSPORTE ESCOLAR 1W 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NO ÂMBITO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, O edital e seus anexos, poderão 
ser 	obtidos 	nos 	endereços 	eletrônicos 
https:l/compras.m2atectiologia.com.br/ - http://I icitacoes.tce.ce.gov.br, 
www.novaru,ua.-..ce.gov.br/licitacao.php. Informações pelo telefone: 
(88) 3672-1921 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, 14 de janeiro de 2025. 

ALINE MADUREIRA ROSA - 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Micheile da Silva de Sousa Veras 

Código Ldentificador:3943952A 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 14/0 1/2025. Edição 3629 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br'aprccc/ 

0 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 36721920- Site: w'w.novarussas.ce.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO: SE-PEO01/2025 - TIPO: MENOR PREÇO 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 09:00, 
do dia 30 de janeiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. PREGÃO n° 
SE-PEO01/2025. Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO NO ÂMBITO DO MUNICíPIO DE 
NOVA RUSSAS. 	O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ 	 - 	 http://licitacoes.tce. ce.gov. br, 
www.novarussas.ce,gov.br/licitacao.php. Informações pelo telefone: (88) 3672-1921 ou no endereço: Rua 
Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 14 de janeiro de 2025. ALINE MADUREIRA 
ROSA - PREGOEIRA. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 1410112025 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - SE-
PEO0I/20258/2025 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https:ilnovarussas,ce.gov.br/licitacaolista,php?id=1191.  

Nova Russas/Ce, 14 de Janeiro de 2025. 

Micheile da Silva de Sousa Veras 
Secretário(a) 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1386- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https:/)novarussas.ce.gov.br/iicitacaoiista.php?id=1  191 

aijcitaçio 	 Página(s) 1 de 1 



o'.'-' 
O) 

(E O) 
0' ) 

O 

A
p
o
n
te
  a
  c
â
m
e
r
a
 d
o
  c
e
lu

la
r  

'' ml 
te 
LI 

03  

-99 EMEI 

NUM 

1 

Ú4 

E
S
T
A
D
O
  
0
0
 C
E
A
R
Á
 
-
 P
R
E
F
E
IT
UR
A
  M
U
N
IC

IP
A
L
  
D
E
 G
R
A
NJ
A
 A
VI
S
O
  
D
E
 R
E
M
A
R
C
A
Ç
Ã
O
 D
E
 

LI
C
IT

AÇ
Ã
O
  -

 C
O
N
C
O
R
R
N
C
I
A
 E
L
E
T
R
Õ
N
I
C
A
 
N
0
0
11
2 0
2
5
 
-
 A
  P
,e

tr
.h
e
,
  
*
  (
.,
C
1
 

I  
n

' 
4 ie
  

El
st
rô
n
s
a
  W
 
0
0
11
20
05

,  
cu

jo
  O
B
J
E
T
O
 
c
o
r41

iM
  
na

  C
on
t
~
 

 p
u
a
  p
ve

sl
aÇ
AO
  O

ca
  

sa
ri
y  
I
r
  r
S
ld

uO
S  

*ó
im
o;
ul
bø

no
*
  n
a  

c4
ad
4
  d
a  
Gr

an
jv
C
E,
  c
an

to
ir
ne

  p
c
o
eI

o  
em
  a
ne
xo

.  d
e  
e
lO
ro
S
tO
 

de
  S
e
a
et
aM
  d

e  
ln
ft
ao
al
nj
oi
sa

  F
ic

an
do
  R
E
M
A
R
C
A
D
A
 pa

ra
  o
  d
ia

  2
9 d
 
J
an
e
ir
o
  d
e  
2
02
5
.
  a
s
 

 O
S
h
I
S
m
ln
.  

O
 Ed
it
a
  
p
od
ar
A
 
n
u
  
o
00

do
  
n
o
  &

de
  
d
o
  
B
i
.i
co
  
d
o
  
G
r
os
i  
d
ra
m
a
  d
oa

  
E
nd
er
eç
o
s
  
E
i
s
V
C
0
s
.
  

ht
o 
	 b
r.

  h
.
w
p
p
  g

nI
a
  
g
oy

  b
oi
 ou
  ~
~

U
m
a
m
.
W
.
  O
 

R
'
r
:i
n.
en
W
  0
0
4
 

 N
o
~

ab
u
e
 d
o
eu
 do
  S
a
ic
o
  d
o
  
&
~
 
d
e
r
~
  a
*
 

&
@
  ~
v
i
d
o
  a
la
  2
9
 d
e
  

Ja
ne

ir
o  

de
  2
02
5.
  A
b
ür

tu
rs
da

s  
P
r
o
p
ost
as
.  O
Si
nd
o
di

a  
2
9
d
9
J
a
n
si

ro
ó
e
2
0
2
S
 
i (
o
od
iO
4
ç
u
*
ad
i
L
a
n
c
oe
 

às
  0
9h

11
11
~
 d
o
  d
l.
  2
9
4
.
  J
.
lr

o  
d
e
  2
02
5 
( h
or

ár
io

  d
e
  O
ra

si
li

s)
  
M
i m
  ir
do
nn

eç
t
e
s
  p
o
d
e
m
 

 
i
mo
lA
d
a
s
  

na
 	

d
a
  C
or

ms
aA
o  
Pe

om
an
en

te
  d
o  
Li

ci
ta

çã
o  
-
 C1
L
.
  o
lh
A
d
a
  n
a  
Pr
eç
o  
d
o
 M
a
tr
iz
.  
SI
N
,
  

C
E
P
 ?,2
  4
50
4
10

0  
Gr
er

ija
-C
E
,
  n
o  
ho

rá
ri
o  
da
s  
OE

tr
  M
 1
20

.  
d
e
 Se
gu
nd
a
.
 

 S
ac

Ia
-l
er
a.
  o
u  
A
-r
iu
  

de
  s
ob
e
~
  
p
or  
(
-t
rj
&
 1
1
ac
ao

g,
a
n
,a
g

rn
a.
I 

oun
.
 
 
O
q
,o
a
C
E
,
  1
5
 d
e
  J
an
e
ir
o  
de

  2
02
5 

W
,I

lsa
m
  R
oc
h
a
  C
o
s
ta

  -
A
g
e
nt
.d
s
  C
oq

iV
s
ta

ç*
o
.
  

E
S
T
A
D
O
  
0
0
 C
E
A
R
A 
-  

PR
E
F
E

IT
U
R
A
 M
U
NI

C
I
P
A
L
 DE
 I
R
A
C
E
M
A
-  
A
V
I
S
O
 D
E
 LI
C

IT
A
Ç
Ã
O
 P
R
E
O
A
O
  

E
LE
T
R
ON

IC
O
  W
  
P
5
 0
0
31
20
25
  -
 O
h
p
to

  C
on

tr
at
aç
ã
o
  d
e
  s
.c
v
tç
o
  f
or
n.
cl
m.
nt
o  
de

  u
rn
a
s  

,n
O,
tu
âf
 611
4,

  
ao
d
ad
o
.
  I
al
at
op
ra
ai
a.
  d
e  

ro
sp
on

sa
b
H
d
ad
.
  d
a
  
S
.
a
.t
ae
l
a
 d
o
  T
ra
b
al
ho
  e
  A
si

te
ti
n
cl

a 
so

ci
al
 d
o
  

m
u
n
ic
íp
io
  d
e  

Ir
ac
em
a
IC

E.
Ti

po
.  
M
en
o
r  
Pr
e
ç o
  p
or
  L
ot

e.
  F
or
m
i
  d
e  
Di

sp
u
ta

.  
A
b
e
rt
o  
e  
Fe
ch
ad
o.
  1
.  

C
oa
r
i
a»
,
  d
e  
Pr
eg
an

  c
om
o
is
ce

  a
o,
 

 .n
ti

re
ss
a3

or
  q
ue
  a
  t
nt
ra
rj
a  
de

r  P
.
r

la
s  
co
'
.

Ta
  
"
.â
  8
%
o
  

di
a  
29

  d
e 

 
 

rl
tp
r
'
b
).
g
b.
 (

kl
1l
1 
do
,  

to
si
lu
ia
ç il

i,
  
do
  
p
ri
  
a
o
 	

0t
tp
o'
lTr
nu

..
c'
n
c
 
. i

..-
.r.'
 

ii 	
g.
r  
1'
.'
 
	

o
  

m
a
o
,
  r
aç
e
ro
e
co
 3
Ov
  t
Fl
ml
td

C.a
O  

pI
 Fr
an
c
is
c
o
 	

C
h
a
g
as
  C
a
v
al
ca
nt

e  
Fo
tn
an
de

*  
-
Pr
eg
o
.l
ro

. 	
-  

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 P
R
E
FE

IT
U
R
A
 
M
U
N
IC

IP
Al
.  
D
E
 M
A
R
C
O
  -
  A
VI
SO
 D
E 
L

IC
IT
A
Ç
Ã
O
 
-
 E
D

IT
A
L
 D
E 

C
O
N
C
O
R
R
Ë
H
C
I
A
 
E
L
E
T
R
Ô
N
I
C
A
 1
0
 20
50
10

11
2
0
2 5

 (
S
Ia
l
t
m
a
  L
lc
d
a
n
al
e
u
a
ab

I)
  
-
 b
a
t
a
s
.
  h
ot
ár
to

s  
(N
or
a  
d
l
  B
ra
.(
Ss

),
  I
nb
do

  d
o
  a
co

lh
im
en

to
:  
1
0
0
  
1
~
,
  O
Et

i  
F
i
m
  d
e
  a
c
o
ti
l
m
.
nl
o  
e
  a
b
e
rt

ur
a
  d
a
s
  

Pr
o
po
st
as

:  
3
0
01
/2
0
21
1 	
d
o
.
 

 
In

ic
io
  d
a  
Di

sp
ut

a:
  
3
00
1
(2
02
5.
  à
.  
02
 '
5
4
  
O
B
J
E
T
O
:
  C
o
nl

ra
la
çà
o
  <
ir

  
pr
os
ta
çe
o
de

  S
or

vi
ço
s
  d
o  
Er

ec
uç
ào

de
ob

ra
ed
a  

ro
pe

ra
çà
o
e
m
e
nu

te
n
çA
O  
do

  S
it
io

ma
  V
iS
no

  e
P
a
s
i
mo
s
  ti
a  

Se
de

  d
o  
M
o
mc

.p
.o
  d
e  
Me

rc
o-
C
E
 V
A
L
O
R
 0
0
 E
D
I
TA
L
 G
ra

lu
do
  I
NF
O
M
A
A
Ç
O
E
S:

  P
re

te
it
ur
o  
M
a
ni
ci
pn

( 
Au

  P
ro

te
lo

  G
Le

.t
,
 	Q
ul

em
o
,
  s
e
.
  r
eu
n
o
 

 C
en

tr
o  
de

  0
7
M
  I

I  I
t  
ou
  
~
  e
.m
a
,l:

  r
o

a
or

oa
z(
À4
5
g r

na
I
 
	m
o
 

 
M
am
o
a-d
E
  0
8/
1 )
07
0
2 5
 -
 A
te
i
  R
i
o
.
  S
il

vi
N
a
  -
 Se
c
.
  d
e
h
*
.l
s
h
u
t
ur
a,
  

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
A
 
P
R
E
FE

IT
U
R
A
 M
U
NI
CI
P
A
L
 
D
E
 
Q
U

IT
E
R
I
AP

IÔ
P
O
L
I
S
  -
E
X
T
R
A
T
O
  D
A
S
  A
T
A
S
 D
E
 

R
E
G
IS
T
R
O
 
D
E
 P
R
E
G
O
S
 N
° 

20
25
0
11

40
0
0
1
 E
 20
25
0
1
 14
00
0
2
  -
 0
*
o
 Gu
e
nd
e
d
o
r,

  
Sa

cr
et
al

a  
d
o
  

E
m
p
re
s
a
.
  
D
et

en
to

re
s  
d
o
  R
eg

is
tr
o  
de

  P
re
ço
s
  
A
  
S
U
E
*.E
N
B
 C
.
  
M
.
  
G
O
N
Ç
A
L
V
E
S
 -
 E
P
P
.
  

C
tl
Pj
  
1
*
  2
45
 
	1
 ,)
9
 V
al

or
  T
ot
al

  
R
I
  2
 36
4.
3
0
0
05
 iD
o.

,  a
rO

-sO
da

.  
lr

oz
a
n)
os
  e
  s
es
se
nt
a  
e  

qu
at
ro

  
m
d
 i
r
 lr
ez

ei
tt
o,
  r
rd
uS
)  
e
 P
O
S
T
O
 
D
E
 C
O
M
B
U
S
T
ÍV
E
I
S
 L
=
 A
R
A
Ú
J
O
 U
D
A
 E
M

C
N
P
J
 

ç,8
t
.a
sq
.0
00
I-
7
3
  
V
a
lo
r  
To
ta

l:  
R
I
 4.
31

0.
39
5
.4
6
 (Q
u
at

ro
  r
ol
hó
ra
.  t

ra
z~
e
  d
ez
 	 a
r'
.  t

re
ze
nt

os
  e
  

ir  
cr

w
o
  r
el
er
  e
  q
va
tc
nI

Is  
ar

ei
a  

ce
nt

av
os
)  
Pr

az
o
  d
e  
V
a
II
d.
d
I
  d
a
A
t
a
  4
.
  R
e
g
is
tr

o  
d
e
  P
m
ç
o
e
:
 

1
2
 

D
e

) 	M
in
ar
  
Pr

eg
ar
  E

lo
lr
ó
ns

co
  
F
 0
37

/2
02

4.
  O
b
l e
t
o
:
 Re
g

iio
lr

o  
do

  P
re

ço
0  p

àr
4
u
Iu

rI
1il

  e
  E
vt
n(

uim
a
  

Ar
iu
u
ç
de
*
 

d
e
  
c
o.

r-t
rv
r1

iv
e
  
.
  
Iu
br
d
a
rw4
es
  d
es
i
ii
ad
os

  A
s  

cà
.a

rs
an
  
s
uc

me
ia
n3

s  
'i
r  
M
u
n
lc
'
po
  r
Io
  

tr
Ir
-s

ere
l
p
oi
n
.
  
C
E
 S
i
an
d
o
rI
o
s
:
 

 M
s
o
l
s
eM
.
o
.l
o.
à
.c
.n
o
  L
on

a  
Ro
do
qu
a
a
  
O
td
rn
ad
or

a  
de
  D
es

pe
sa

 n
.  

Ar
do
e
a
  S
oe

te
n
e
  C
on
to

  S
I
m
  G
on

çi
ts
e
  
-
 Pr
op

ri
si
lh
na
  
X
4
~

P
er
eiu

  
4
.
  M
 N
e
to
.  P
r
o
r u
rn
oo

r  
D
a
t
a
  

d
a
  A
ta

d
a
  R
e
g
is
tr

o  
de
  P
re
ço
s
:  
1 4
10
t
2(

L.
.5
 

E
S
T
A
D
O
 
0
0
 C
E
A
 	

U
  

R
A
 -
 

P
R
E
FE
I T
U
R
A
  
M
U
NI
C
I
P
A
L
 D
E
 Q
U

IT
E
R
I
A
P4
O
P
O
U
S
 -
 

E
X
T
R
AT
O
 D
E
 

C
O
N
T
R
A
T
O
 N
 
0
3
4F

20
24
.0
1
 
-
 C
O
N
C
O
R
R
É
N
C
I
A
 E
L
E
T
R
Ô
N
IC
A
 II
'
 

0
3
41
20
2
4
  
-
 0
 
M
u
ni

ci
pi
o  
di
,
  

Q
A
I
W
.
a
n
p
ool

is
  t
or
n
a
 

 
p
ut

sk
n
  i
i
 ,.
mo
tl
lO

  1
é 	

da
  
C
o
n
c
o
nê

rw
i
s
  
E
9
~
 lv'
 

jM
)/

02
4.
  c
uj

o  O
B
J
E
T
O
:
  C
n.

r1
Tn

.ç
  

ti
o
,
ç
  
D
 	
.
 

'm
s  
Ce
i
a.
~
 
	n
o
  M
u
r
et.
.p

in
  .1
.
  

Q
ta

lo
.
a
n4
zi

lis
-C
E
 
-
 P
 	

,6f
l(
u.
 	

S
A
A
  

1
 
I
ut

i 	
.
 
	

! 1
4
 
,f
rJ
Q

It
U
S
  
S
B
*
st

Ç
O
S
,
  
L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
  
E
 

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 
L T
D
A
.
  C
N
P
J
  
37
 	

VA
L
(J
R
0
B

A
L
R
$
 2À
4
&
S1

S.
0
R
 'D
oi

s  
n.
dn
do
u  

Qu
at
ro
ce
nt

Os
  e
  o

st
an
te

  e
  g
u
ag
e
  r
eI

 	
,
.
 

fr
. 	

sf
't
  
a
r
c
a
.
  D
A
T
A
D
O
 C
O
N
T
R
A
T
O
.
  

40
1.

I5
 P
R
A
Z
O
 O
E
V
I
G
E
N
C
 	

E 	
1•

 	
E
I
 A
T
A
  

C
O
N
T
R
A
T
A
N
T
L
 M
i
o
r
sa

Ac
a
t
 
	

tu
. 	

e
u
 1  
,,
,n
.v

lr
5  
.
,
 Ds
r,

or
oi
4
  Q
u
It

sr
Is

nÕ
p0

11
s-

 
C
E
,
  1
4  
de

  l
an
e
ir

o  
de

  2
02
$.
 	

-
 

ág— 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREOÃO ELETRÔMCO) P4' SE-PFOOI /202 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através da sua Pregoeira, torna público 
que realizará as 09-00, do dia 30 de janeiro de 2025, no endereço eletrõtrico 
https-//compras.nr2alecnologia.cam.br/, 	PREGÃO 	n0 	SE-PE001/2025. - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DL EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS tIL TRANSPORTE ESCOLAR DE 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NO ÁMIIITO DO MUNIC1PIO DE NOVA RUSSAS 

O edital e seus anexos, poderão ser obtidas nas endereços eletrônicos 
https.//compras.mãalecrrologia.com,br/ 	- 	http://licitacoes.tce.ce.gov.hr, 
www.novarussas.ce.gov.br/Ilcltacao.php. Informações pelo telefone: (88) 3672-1921 ou no 
endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE. 

Nova Russas-CE, :4 de janeiro de 7025 
ALINE MADUREIRA ROSA 

r,Jítl 
PREFEITURA MUNICIPAL DL PARAMBU 

AVISO DE RESCISÃO 	
,. 

Rescisão Contratual do Contrato: 2023.02.01.00l-SEDUC 	f' 	- 
O Ordcrrador de Despesas da Secretaria dc Educaçãr 	alizado à tu 

Kubitscheclt. Nu  85, centro, torna público a Rescisão ContratuaI'etorme preccitu 
artigo 79 inciso 1, combinado com o artigo 78. inciso XiI, da Lei 
contrato: 2023.02.01.001'SEDUC celebrado entre a Secretaria e a E 
Construção e Transporte Escolar ITOA, CNPJ: 35.864.328/0001-30 dekiJc da Tomada de 	a' 

Preços n2 2020.ttL 26.001 - CoM, cujo objeto: Contratação de empre, construção e 
instalação de poços tubulares com rede de energia em diversos Ioc ais d€p,i1ojnuniclpio, r" 
conforme projeta em anexo, parte integrante do processo Data de esc 	 025. 

C.3 

WANOERILY PEREIRA DINIZ 

AVISO DE RESCISÃO 

Rescisão Contratual do Contrato; 2023.02.01.001-RH 
O Ordenador de Despesas da Secretaria de Recursos Hidrícos e Meio Ambiente, 

localizada à Juscelino Esibitscheck, N5  85, centro, toma público a Rescisão Contratual, 
conforme preceitua o artigo 79 Inciso 1, combinado core o artigo 78. inciso XII, da Lei 
8.666/93, referente ao contrato: 2023.02.01.001-RH celebrado entre a Secretaria e a 
empresa M 1< Serviços em Construção e Transporte Escolar Ltda, CNPJ: 35.864.328/0000-30 
decorrente da Tomada de Preços na  2022.10.26.001 - OU, cujo objeto: Contratação de 
empresa para construção e Instalação de poços tubulares com rede de energia em diversas 
localidades no município, conforme projeto em anexo, parte integrante do processo. Data 
de Rescisão: 10/01/2025, 

WANÔFRLEY PEREIRA DINIZ 

AVISO DE RESCISÃO 

Rescisão Contratual do contrato: 2023.12.28.001-SEOUC 
O Ordcnador de Despesas da Secretaria de Educação, localizada à tiseclino 

kubrtscheck. NI 85, centro, torna publico a Rescisão Contratual, conforme preceitua o 
artigo 79 inciso 1, combinado com o artigo 78, inciso XII, da Lei 8.666/93, referente ao 
contrato: 2023.17.78.001-SEOUC celebrado entre a Secretaria e a empresa M K Serviços ermo 
Construção e Transporte Escolar LTDA, CNPJ: 35.864.328/0001.30 decorrente da Tornada de 
Preços 0n  2023.10.25.001 - SEDUC, cujo objeto: Contratação da empresa para ampliação na 
Escola Municipal Francisco AluoS Teixeira, rio munlcipio. Data de Rescisão 10/01/7025. 

WANDLRLLY PEREIRA DINIZ 

PRI (-II FURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1401.01/2025 

O Governo Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Macid, n°04, 
Centro, e-mail: pmpllcitaperelro@gmail.com,  comunica aos interessados que no dia 28 de 
janeiro de 2025, 09:001hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nu 
1401.01/2025, cujo objeto é o Fornecimento de co,nbustiveis (gasolina comum e óleo 
diesel 510), destinados ao abastecimento da frota de veículos, localizada ria Cidade de 
Fortaleza/CE, com a finalidade de atender às necessidades operacionais das Diversas 
Secretarias do Município de Pereiro/CE, conforme Anexo 1. 

O Edital completo estará dispreslvel no endereço acama, a partir da data desta publicação, 
no horário de atenidarsenlo ao público, de 0:00 às 12ss. ou pelos os sues: 	w.b8.orgbr. 

.gov b/pncpi tt-br e Portal de Liõtacoe's http://rrrunicç.tce.ce.gov.biftce-mssun.cipios/.  

Pereiro-CE, 14 de janeiro de 2025. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AViSO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS P4e  TP/061223.01/ SEINFRA 

Titulo: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Dl L1CITAÇÃu) - Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - Processo Originário: Tomada de Preços N0  
tP/061223.01/ SEINFRA. Objeto: REVITALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO NO CENTRO DA CIDADE 
NO MIJNIC(PlO DE PIRES FERREIRA. - Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do 
julgamento do respectivo processo licitatório . Vencedor: P V II CAETANO UDA, CNPJ riu  
40.705.3.47/0001-54- Valor global: R$ t 144.734,72 (um milhão cento e quarenta e quatro 
mil setecentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos), - Data da 
Homologação/Adjudicação: 09/01/2025 - Fundamentação Legal: inciso VI, art. 43, Lei 
Federal nu 8.666/93 - Secretário e Oedenador e de Despesa: Valdamir Panas Torres. 

Pires Ferreira-CE, 9 de Janeiro de 2025. 
VAIDCMIR FARIAS TORRES 

Secretário e Ordermador- de Despesas do Secretaria de 
irilroestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUITERIANÓPOUS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÉNCIA ELETRÔNICA N" 34/2024 
Extrato de Contrato 14° 034/2024,01. O Municipio de Qulteriaiiópolis torna público o 
F,nt,ato de Contrato acima oriundo da Concorrência Eletrônica NO 034/2074. cujo OBJETO; 
Construção de 02 (duas) quadras cobertos coar, vestiários no Município de clulterlonópolls-
CE - PT 1093769-86 CONTRATADA: ERONUS SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LEDA, 
CNPJ 37.239.818/000171. VALOR GLOBAL: P4 2.484.518.08 (Dois milhões quatrocentos e 
oitenta e quatro mil, quinhentos e dezoito reais e oito centavos). DATA DO CONTRATO' 
14/01/2025. PRAZO DE VlGNClA: 12 (Doze) Meses. SIGNATÁRIOS: Francisco Charles Meio 
do Vate. CONTRATANTE: Antonia Adenilco Arceno Lima Rodrigues - Ordcnadota de 
Despesas Quiterianópolis-CE, 14 de Janeiro de 7075 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

 

ISSN 1677-7069 	 N8  10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

   

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2025010801PE 

A Prefeitura municipal de laguaribara-CE, torna publico que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônica Na 7025010801PE, tipo Menor Preço por Lote, cujo 
objeto i  registro de preços para futura e eventual aquisição de urnas funerárias e 
contratação de serviços funerários da embalsamenlo, translado, fúnebre e funerários para 
distribuição gratuita visando atender as familias em vulnerabilidade social, destinado a 
manutenção das atividades da Fundo Municipal de AsnistAncia Social, junto a Secretaria do 
Trabalho e AssistAncia Social - SETAS do município de Jaguanbara-CE. O inicia da sessão 
será às 09:00 horas do dia 30 de janeiro de 2025, no viSe compras.m2atecnologla.crsm.br. 
O Edital e seus anexou encontram-se à disposição dos interessados no site acima 
mencionado, no uSe www.tce.ce.gov.br, no Portai Nacional de Contratações Publicas 
PNCP e na saia de Licitação da Prefeitura, localizado na 8v. Bezerra de Menezes, 350 - 
Centro- laguaribara CL. 

Jaguarlbara-CE, 13 de janeiro de 2025. 
DARIN(I.E QUEIRÕS DE FIGUEIREDO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBUCO NO 2/2025 - SESA 

O&eto: Chamamento Público para Creõenciamento de pessoas físicas ou jurídicas da área de 
saude visando estabelecer suporte para realização de plantões médicos de clínica geral, 
cardiologia, endocrinologia, mastologia, obstetrícia, anestesiologia, gastroenteeologla, pediatria, 
neurologia e sobranruos médicos para os anos de 2025 e 2026, nas condições estabelecidas no 
Edital de Chamamento Público N.9  02/2075 -SESA Credenciamento e Recebimento da 
Documentação: Inicio do recebimento da documentação: iS de Janeiro 2025, às 08:00 (Horário 
Locall. locai de recebimento da documentação: compras.mãaEecnologia.cons.br  ou 
licitacao1aguaribe.ce.gov.b aba-nações: Telefone: (088) - 3522 1092. 

iaguaribe-CE, 13 de Janeiro de 2025. 
IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES 

Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE UCI1'AÇÂO 
PREGÃO ELETRÔNICO N0  2025.01.14.1 

Pregão Eletrõnico N° 2025.01.14.1. 
O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Jardim/CE, torna publico, 

que será realizado Certame L.c,tatõrio na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: 
Fornecimento de material de limpeza destinado ao atendimento das necessidades das 
diversas secretarias e autarquias no Municipiu de Jardim/CE, conforme Edital e seus 
Anexos. Inicio de acolhimento das propostas: 16 de janeiro de 2025 às 37:00 horas. 
Encerramento de acolhimento das propostas: 29 de janeiro de 2025 às 08:00 horas. Inicio 
da abertura da sessão: 29 de janeiro de 2025 às 08:30 horas, através do site Plataforma de 
Licitações w'ew.comprasjardimceara.com.br). 

Os interessados poderão obter o testo Integral do Edital no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Jardim, localizada a Rua Leonel Alencar, nv 310. Centro, Jardim - 

CL ou ainda, através dos endereços eletrônicos: Plataforma de Licitações 
(www.cornpraslardirrsceara.c.om.br), Portai de LiciEaçôes dou Municípios (www.tce.ce.gov.br), 
Site Oficial da Município (www.jardirn.ce.gov.br) e mxc Portal Nacional de Contratações 
Públicas- PNCP (Www gov.br/pncp/pt-br). Maiores informações poderão ser obtidas através 
do telefone: (881 3481 -7445 ou do e-mail: (ticitacaoijardtm,ce gov br(, 

Jardim - CE, 14 de janeiro de 2025. 
MATHEIJS ANTONIO DL OLIVEIRA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2025.01.14.2 

Pregão Eletrônico Nu 2025.01 14.2. 
O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Jardim/CE, torna publico, 

que será reaitaado Certame Ucltatorio na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: 
Contratação de serviços de aração de terras destinados a atender as demandas da 
Secretaria de Agricultura, Serviços Rurais e Recursos Hidricos no Município de Jardim/CE, 
conforme Edital e seus Anexos. Inicio de acolhimento das propostas: 16 de janeiro de 2025 
às 17.00 horas. Encerramento de acolhimento das propostas: 30 de Janeiro de 2025 às 
08:00 horas, Inicio da abertura da sessão. 30 de janeiro de 2025 às 08:30 horas, através do 
site Plataforria de Licitações (www.cornprasjardimceara.com.br). 

Os interessados pcdemão obter o tento integral do Edital mio Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Jardins, localizada a Rua Leonel Alencar, e9  310, Centro, Jardim - 

CL ou ainda, através dos endereços eletrônicos: Plataforma de Licitações 
(www.comprasjardimceara corn.br), Portai de Licitações dos Municipios (www.tce.ce.gov.br), 
Sile Oficial do Municipio (wwwiardim.cc.gov.lx( e rio Portal Nacional de Contratações 
Públicas- PNCP (Ww'W gos br/pricp/pt-br) Maiores informações poderão ser obtidas através 
do telefone: (88) 3481 .7445 ou do e-mail: (llcitacaojardlm.ce.gav.br). 

Jdrditn - CL, 14 de janeiro de 2025. 
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LKtTAÇÂO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  1.008-2024-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio da Secretária Municipal de 
Saúde toma público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO 
ELÍTRONICO NO 01.008/2024-PERP, que tem como objeto o Registro de Preços para 
aquisição de medicamentos de interesse do Secretaria Municipal de Saúde e do hospital 
Municipal Or. Argeu tturgel Braga Herbster do município de Maramiguape-CE. O Edital 
poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.11cltamalsbrauil.com.br  ou 
municipios-hicltacoes.tce.ce gos.bz ou pcup.guv.br. O recebimento das propostas através do 
ratC Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 15/01/2025 até o dia 29/01/2025 às 09h00rnin. 
Abertura das Propostas 29/01/2025 às 10:00rnn (horário de Brasília) 

Maranguape-CE, 13 de janeiro de 2025. 
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2025.01.14.1 

O Município de MrLagres/CL, torna publico que reaiioar) através da piatalorna 
eletrônica w,Iicitacoesmilagres.com.br  o certame licitatóno na rmiodal.dacle Pregão 
EletrônIco n0  7075.01.14.1, cujo objeto é a Contratação para fornecimento parcelado de 
géneros alimentícios destinados á merenda escolar, atendendo às necessidades da Rede 
Municipal de Ensino do Município de Milagres/CE. Inicio de recebimento das propostas: a partir 
de 16/01/2625 is 16h00mln; 2. Abertura das propostas: 28/01/2025 às 08h30min; 3. Início da 
sessão de disputa de preços. 28/01/2025 às 09h00min. Acesso ao edital nos endereços 
eletrônicos: 	www.muiucrpios-licitacoes.tce.ce.gon.br, 	wew.licilacoesnsiiagre-s eom.br, 
www.pncp,gov.br  e www.milagres. ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 3553-1255 011 através do e-mail: licitacao@mitagres.ce.gov.br.  

Milagres-CE, 14 de janeiro de 2025. 
FELlPF SAMPAIO DE ARAUJO 

Agente de Contratação 

Fim. do,or.,.r,to poda - .'vritu.do ou .rid.rfln mintrts*o 
- 	Fria J/,.sas, ir4m bm/.om,s,iniz.,Jr hini mio rId3o oh101uaslillsOuI /9 

	

ISoiam'ormu z,madn dlrm.9-rnrl. nrm',mr,r. iM' zaco o. au/suamos 	CP 
tio ai,iit.i 1 inlra.ur,ulur. o. dum 	•ila,,/ traiO,. . Croa-ri? 


